4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р Е Ш Е Н И Е

	от 28 декабря 2021 г.
	№ 156
	п. Эгвекинот

О внесении изменений в бюджет городского округа Эгвекинот на 2021 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе Эгвекинот, утвержденном Решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 15 марта 2019 г. № 23, Совет депутатов городского округа Эгвекинот
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Решение Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 25 декабря 2020 г. № 104 «О бюджете городского округа Эгвекинот на 2021 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Эгвекинот на     2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа Эгвекинот в сумме 2 149 865,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа Эгвекинот в сумме 2 215 655,2 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Эгвекинот на 1 января 2022 года в сумме 28 000,0 тыс. рублей, верхний предел долга городского округа Эгвекинот по муниципальным гарантиям на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета городского округа Эгвекинот в сумме 65 789,7 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного подпунктом 1 пункта 1 настоящего решения, объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году в сумме 1 973 757,5 тыс. рублей:

1) объем дотаций из окружного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджета городского округа Эгвекинот – 609 990,1 тыс. рублей;
2) объем дотаций из окружного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета городского округа Эгвекинот – 462 531,5 тыс. рублей;
3) объем дотаций (грантов) из окружного бюджета за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления – 9 571,0 тыс. рублей;
4) объем субсидий на софинансирование расходных обязательств, возникших при   выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения (межбюджетные субсидии), из федерального и окружного бюджетов – 270 424,2 тыс. рублей, из них:
- субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности – 24 220,1 тыс. рублей;
- на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» – 942,7 тыс. рублей;

- на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях – 10 725,0 тыс. рублей;
- на обеспечение жителей округа социально значимыми продовольственными товарами – 73 407,1 тыс. рублей;

- на финансовую поддержку субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности - 7 165,2 тыс. рублей;

- на финансовую поддержку производства социально значимых видов хлеба – 11 983,2 тыс. рублей;
- на содействие развитию индивидуального жилищного строительства – 4 000,0 тыс. рублей;

- на развитие и поддержку национальных видов спорта – 1 433,1 тыс. рублей;

- на реализацию проектов инициативного бюджетирования в городском округе Эгвекинот – 11 788,5 тыс. рублей;
- на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации – 5 197,5 тыс. рублей;

- на выполнение ремонтных работ в муниципальных образовательных организациях -  50 814,0 тыс. рублей;

- на приобретение оборудования на реализацию мероприятий по поддержке творчества обучающихся инженерной направленности – 100,0 тыс. рублей;

- на исполнение полномочий органов местного самоуправления в сфере водоснабжения и водоотведения – 10 617,1 тыс. рублей;

- на проведение массовых физкультурных мероприятий среди различных категорий населения – 800,0 тыс. рублей;

- на приобретение оборудования и товарно-материальных ценностей для нужд муниципальных образовательных организаций – 1 000,0 тыс. рублей;

- на обустройство взлетно-посадочных площадок в населенных пунктах Чукотского автономного округа -  4 843,0 тыс. рублей;

- на выполнение ремонтных работ в муниципальных учреждениях культуры – 19 843,6 тыс. рублей;
- на выполнение ремонтных работ в муниципальных учреждениях спорта – 10 000,0 тыс. рублей;
- на частичную компенсацию организациям ЖКХ затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования – 20 000,0 тыс. рублей;

- на поддержку детского и юношеского туризма - 315,4 тыс. рублей;

- на поддержку эколого-биологического воспитания обучающихся - 445,7 тыс. рублей;

- на обеспечение безопасности образовательных организаций – 783,0 тыс. рублей;

5) объем субвенций из федерального и окружного бюджетов на осуществление        органами местного самоуправления отдельных полномочий Российской Федерации и полномочий органов государственной власти Чукотского автономного округа – 600 504,4 тыс. рублей, в том числе:

- на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие    образовательные программы дошкольного образования - 311,3 тыс. рублей;

- на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений – 6 412,7 тыс. рублей;

- на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации –     10,6 тыс. рублей;

- на государственную регистрацию актов гражданского состояния – 2 043,6 тыс. рублей;

- на осуществление учета граждан в связи с переселением – 258,5 тыс. рублей;

- на обеспечение деятельности административной комиссии – 274,4 тыс. рублей;

- на обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних – 2 039,0 тыс. рублей;

- на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и    коммунальных услуг работникам образовательных учреждений – 5 300,4 тыс. рублей;

- на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и    коммунальных услуг работникам учреждений культуры – 1 293,1 тыс. рублей;

- на организацию проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных – 1 290,5 тыс. рублей;

- на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ – 581 270,3 тыс. рублей;

6) объем иных межбюджетных трансфертов – 20 736,3 тыс. рублей, из них:
- на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций – 13 358,5 тыс. рублей;

- на возмещение субъектам предпринимательской деятельности части затрат по оплате коммунальных услуг в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции – 4 937,8 тыс. рублей;

- На материальное стимулирование за достижение показателей – 2 440,0 тыс. рублей.».
1.3. В пункте 7:

1.3.1. В подпункте 4 цифры «603 066,4» заменить цифрами «600 504,4»;
1.3.2. В подпункте 5 цифры «19,5» заменить цифрами «20,3».

1.4. В пункте 14:
1.4.1. В подпункте 5 цифры «49 973,6» заменить цифрами «73 480,9»;

1.4.2. Подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» в форме предоставления субсидий и в порядке, определяемом Администрацией городского округа Эгвекинот:

- на возмещение затрат, связанных с содержанием пожарных автомобилей, помещений для стоянки пожарных автомобилей в селах Амгуэма, Конергино, Рыркайпий, в сумме 1 375,0 тыс. рублей;

- на возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением населению услуг по реализации твердого печного топлива по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, на территории городского округа Эгвекинот, в сумме 8 397,6 тыс. рублей;

- на частичную компенсацию Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования, в сумме 20 020,1 тыс. рублей;

- на финансовое обеспечение затрат, связанных с исполнением полномочий органов местного самоуправления в сфере водоснабжения и водоотведения в сумме 10 627,8 тыс. рублей;

- на финансовое оздоровление предприятия в сумме 399 427,7 тыс. рублей.»;
1.5. Приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Эгвекинот» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.6. Приложение 4 «Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.7. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Эгвекинот» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.8. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Эгвекинот на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.9. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Эгвекинот и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета городского округа Эгвекинот на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.10. Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Эгвекинот на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 6       к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Шаповалову Н.С.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

                 городского округа Эгвекинот

	                         Р.В. Коркишко

	                                          Н.С. Шаповалова